
cs
v:

 B
O

A2
02

40
80

20
02

02/08/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 150

22389

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la 
que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las 
pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuer-
po de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Sanitaria Superior, Médicos de Atención Primaria.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 26 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Aragón, Escala Sanitaria Superior, Médicos de Atención Primaria (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 107, de 2 de junio de 2020), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas 
a las citadas pruebas selectivas, que se podrá encontrar en el siguiente enlace:

https://www.aragon.es/-/medicos-de-atencion-primaria.-funcionarios-a1.-turno-libre-de-es-
tabilizacion-de-empleo.-oferta-de-empleo-publico-de-2017.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el si-
guiente enlace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-pre-
mios-exposiciones-publicas y en los tablones de anuncios en Huesca (plaza Cervantes, nú-
mero 1) y en Teruel (calle San Francisco, número 1), así como en las Oficinas Delegadas del 
Gobierno de Aragón en Alcañiz (avenida Bartolomé Esteban, número 58), Calatayud (calle 
Amparados, número 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla, número 27), Jaca (avenida 
Levante, número 10), Tarazona (avenida la Paz, número 29), Calamocha (calle Melchor de 
Luzón, número 6), Fraga (calle San Quintín, número 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas en llamamiento único, para la 
realización del primer ejercicio de la oposición, descentralizado en virtud de lo dispuesto en la 
Resolución de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad 
de los Servicios (“Boletín Oficial de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020), que 
tendrá lugar el día 12 de septiembre de 2024, a las 16:00 horas en Zaragoza en el lugar que 
a continuación se indica, al no haber solicitud alguna de realización de la prueba en las ciu-
dades de Huesca y Teruel:

- Instituto Aragonés de la Juventud, Espacio Joven “Baltasar Gracián”, sito en calle Franco 
y López, número 4. Planta -1 (sala Valdelinares).

Las personas aspirantes deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte 
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública, en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 22 de julio de 2024.

El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

https://www.aragon.es/-/medicos-de-atencion-primaria.-funcionarios-a1.-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo.-oferta-de-empleo-publico-de-2017
https://www.aragon.es/-/medicos-de-atencion-primaria.-funcionarios-a1.-turno-libre-de-estabilizacion-de-empleo.-oferta-de-empleo-publico-de-2017
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/855/2024, de 24 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras de las becas de excelencia para el acceso, por primera vez, a estudios universitarios oficiales de Grado y Máster.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado, por ausencia de adjudicatarios, el proceso de movilidad voluntaria convocado para cubrir plazas de la categoría de Pinche en cent
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 20 de mayo de 2021, de la Dir

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso específico para la provisión de siete puestos de Director de Biblioteca de esta Universidad.

	AYUNTAMIENTO DE VALJUNQUERA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2024, de la Alcaldía de Valjunquera, por la que se aprueban las bases de la convocatoria de una plaza de Auxiliar administrativo y de biblioteca, laboral fijo, jornada parcial.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/856/2024, de 22 de julio, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Tesorería integrada por los municipios de María de Huerva y Cadrete.
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/857/2024, de 18 de julio, por la que se modifica y prorroga la concesión directa a la empresa pública Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, SLU, (SARGA) para la gestión y explotación de la Residencia de Estudiantes del Instituto de Formac

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/858/2024, de 19 de julio, por la que se modifica la configuración y capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo “María Urrea” perteneciente al Ayuntamiento de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/859/2024, de 24 de julio, conjunta de los Departamentos de Hacienda, Interior y Administración Pública y Bienestar Social y Familia, por la que se establecen los precios públicos de las prestaciones de servicios, actividades y entregas de bienes



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, empleo e industria
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “San Lucas 
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la línea subterránea de alta tensió
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la subestación eléctrica “SET FV Cartuj

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Medio Ambiente y Turismo de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la ampliación del monte de utilidad pública número 360 de los de la provincia de Zaragoza, denominado hasta ahora “Praum

	AYUNTAMIENTO DE FARLETE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Farlete (Zaragoza), relativo a la aprobación de declaración del Santuario de la Virgen de la Sabina como Monumento de Interés Local.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, relativo a la convocatoria para la provisión de las plazas de Responsable de Medio Ambiente, Calidad y Recursos Humanos, Responsable de Desarrollo e Innovación y dos técnicos. 




